
Městys Protivanov 
Náměstí 32, 798 48 Protivanov 

 
 

 

Telefon:  582399135 

Fax      :  582399135 

Url:  www.protivanov.com 

E-mail :  podatelna@protivanov.com 

Bankovní spojení: 

KB Prostějov 

Účet: 

1922701/0100 

IČO:  

00288675 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva městyse Protivanov o vyhlášení místního referenda 

 
Usnesení č. 8/2016/2.2 ze dne 8. 9. 2016 
 

Zastupitelstvo městyse Protivanov podle § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve spojení s § 14 a § 8 odst. 1 písm. a) zákona č. 22/2004 Sb., o místním 

referendu a o změně některých zákonů: 

 v y h l a š u j e  místní referendum o otázce: „„Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo 

městyse Protivanov podporovalo rozšíření stávajícího větrného parku 

nacházejícího se v katastrálním území Protivanov o dalších maximálně 5 větrných 

elektráren?“ Místní referendum se bude konat ve stejnou dobu jako hlasování do 

zastupitelstva Olomouckého kraje a to ve dvou dnech 7. října 2016 (pátek) v čase od 

14:00 hod do 22:00 hod a 8. října 2016 (sobota) v čase od 8:00 hod do 14:00 hod. Místní 

referendum se koná na celém území obce Protivanov. 

 o d ů v o d ň u j e  vyhlášení místního referenda následovně: Již 9 let je provozován v 

blízkosti našeho městyse větrný park (VP). Za tuto dobu si mohli občané udělat vlastní 

názor a získat určité zkušenosti a poznatky ohledně činnosti VP. V závěru loňského roku 

předložili provozovatelé tohoto větrného parku zastupitelstvu městyse Protivanov návrh 

čtyř variant jeho budoucí podoby a případného rozšíření ve stejné lokalitě, tzn. mezi 

Protivanovem, Malým Hradiskem a Repechami, avšak ve větší vzdálenosti od 

zmíněných obcí (min. 1000 m). Zastupitelé městyse se shodli na tom, že by o budoucí 

podobě parku měli rozhodnout občané Protivanova vyjádřením svého názoru v anketě 

(dotazníkovém šetření) a následně také v místním referendu. Dotazníkové šetření, které 

probíhalo v měsíci březnu 2016, ukázalo, že občané Protivanova se k větrným 

elektrárnám nestaví negativně, nevadí jim, ani se neobávají jejich případného 

negativního vlivu na jejich zdraví. Tohoto šetření se zúčastnilo 53% občanů starších 

18ti let. Téměř polovina respondentů (47%) se navíc přikláněla k rozšíření větrného 

parku. V návaznosti na toto šetření nyní bude probíhat místní referendum. Položená 

otázka koresponduje s nejčastěji volenou variantou v dotazníkovém šetření – výstavba 

dalších větrných elektráren. V případě, že referendum bude platné a pro variantu „ano“ 

bude nadpoloviční většina hlasujících, zastupitelstvo městyse Protivanov bude 

podporovat rozšíření VP až o dalších maximálně 5 větrných elektráren na svém 

katastrálním území. V případě, že většina hlasujících se přikloní k odpovědi „ne“, bude 

zastupitelstvo městyse Protivanov podporovat existenci větrného parku ve stávajícím 

počtu větrných elektráren. 

 o d h a d u j e  náklady na konání místního referenda v částce 15 000 Kč; náklady budou 

hrazeny z rozpočtu obce, který byl schválen tak, že s těmito náklady již počítá. 

V souvislosti s rozhodnutím přijatým v místním referendu neočekává obec zvláštní 

náklady. 

 

 

 



Městys Protivanov 
Náměstí 32, 798 48 Protivanov 

 
 

 

Telefon:  582399135 

Fax      :  582399135 

Url:  www.protivanov.com 

E-mail :  podatelna@protivanov.com 

Bankovní spojení: 

KB Prostějov 

Účet: 

1922701/0100 

IČO:  

00288675 

 

 

 

 s c h v a l u j e  odměnu pro předsedu okrskové komise ve výši 1 500 Kč a pro člena 

okrskové komise ve výši 1 200 Kč. 

 

 

 

                                                                                              Bc. Ing. Bronislava Krénarová 

                                                                                               starostka městyse Protivanov 

 

 

 

Vyvěšeno: 12. 9. 2016 

Sňato: 


		2016-09-12T09:30:02+0200
	Bc.Ing. Bronislava Krénarová




